
 
 

 

SBÍRKA PŘEDPISŮ  
Č E S K Ý  A T L E T I C K Ý  S V A Z  

 

 
 

Číslo předpisu 3/2025                  Účinnost od 1. května 2025 
 

 

 

Směrnice ČAS 
ze dne 8. dubna 2025 

o vkládání závodů do kalendáře ČAS 

a o nahrávání výsledků závodů do výsledkové databáze ČAS 
 

 

Předsednictvo ČAS se usneslo na této směrnici 

ČAS: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice upravuje vkládání závodů  

do kalendáře ČAS (online.atletika.cz/kalendar)  

a nahrávání výsledků do výsledkové databáze 

ČAS (online.atletika.cz/výsledky). 

 

Čl. 2 

Vložení závodu do kalendáře ČAS 

 

(1) Pro vložení závodu do kalendáře ČAS musí 

organizátor podat „Žádost o vložení závodu  

do kalendáře“ prostřednictvím Informačního 

systému ČAS (is.atletika.cz). Na žádosti podané 

jinou formou nebude brán zřetel. 

(2) Žádost je nutné podat alespoň 14 dní před 

datem konání závodu. 

(3) O vyřízení žádosti administrátorem ČAS 

bude organizátor vyrozuměn zasláním zprávy 

na jeho emailovou adresu uvedenou  

v Informačním systému ČAS. 

 

 

 

Čl. 3 

Propozice 

 

(1) V případě vložení závodu do kalendáře 

ČAS je organizátor povinen v něm zveřejnit 

propozice tohoto závodu, a to se všemi 

nezbytnými náležitostmi podle charakteru 

závodu. 

(2) Propozice musí být vytvořeny a zveřejněny 

prostřednictvím interaktivního formuláře  

obsaženého v Informačním systému ČAS. 

(3) Zveřejnění propozic podléhá autorizaci 

ČAS, o čemž bude organizátor vyrozuměn 

stejným způsobem jako u žádosti o vložení 

závodu. 

(4) Je odpovědností organizátora, aby odeslal 

propozice k autorizaci s dostatečným 

předstihem tak, aby byla i v případě nutnosti 

jejich následných úprav dodržena lhůta pro 

jejich zveřejnění podle odst. 5. 

(5) Takto vytvořené propozice musí být  

v kalendáři ČAS zveřejněny alespoň 7 dní před 

datem konání závodu. 

 

 

 

 



Čl. 4 

Výsledky 

 

(1) Požaduje-li organizátor zveřejnění 

výsledků závodů ve výsledkové databázi ČAS, 

musí splnit následující požadavky: 

a) výsledky musí být zpracovány a odeslány  

v programu „Atletická kancelář 2“, 

b) výsledky musí být kompletní, pravdivé  

a v souladu s Pravidly atletiky, 

c) pro odeslání výsledků musí organizátor 

vyplnit všechny povinné údaje, a to zejména 

(ne)použití certifikovaných zařízení a kontakt 

na osobu zodpovědnou za zpracování výsledků, 

d) výsledky, včetně jejich případných 

následných úprav, musí být odeslány nejpozději 

do 30 dní po datu konání závodu. 

(2) ČAS si vyhrazuje právo nezveřejnit 

výsledky závodů, které nesplnily podmínky 

uvedené v této směrnici anebo jde-li o výsledky 

zjevně nepravdivé či výkony dosažené  

v rozporu s Pravidly atletiky. 

 

 

 

 

 

 

Čl. 5 

Výjimky a poplatky 

 

(1) V případě nedodržení termínu uvedeného  

v čl. 4 odst. 1 písm. d) může pověřený pracovník 

soutěžní komise ČAS rozhodnout o vložení 

výsledků do výsledkové databáze ČAS  

po termínu, a to na základě písemné  

a odůvodněné žádosti zaslané na emailovou 

adresu: souteze@atletika.cz a po uhrazení 

poplatku podle Sazebníku poplatků, odměn  

a náhrad ČAS. 

(2) ČAS si vyhrazuje právo v případě nutnosti 

odmítnout vložení výsledků podle odst. 1,  

a to zejména z důvodu uzavření výsledkové 

databáze ČAS pro tvorbu výstupů pro jiné 

organizace. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Zařazení či vyřazení výsledků ze statistiky 

ČAS není touto směrnicí nijak dotčeno. 

(2) Ve sporných či nejasných případech náleží 

právo rozhodnout soutěžní komisi ČAS. 

(3) Tato směrnice nabývá účinnosti dne  

1. května 2025. 

 

PaedDr. Libor Varhaník, v. r. 

předseda ČAS 

mailto:souteze@atletika.cz

